— 1 —

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

沪建综规〔2017〕671 号

上海市住房和城乡建设管理委员会

关于组织参加“世界城市日”主题活动

“2017 上海国际城市与建筑博览会”的通知

各有关单位：

“世界城市日”是中国政府在联合国推动设立的首个国际

日，传承于上海世博会“城市，让生活更美好”的精神遗产。自

2014 年 10 月 31 日举办首届“世界城市日”以来，国际和国内

开展了形式多样的主题活动。为贯彻中央城市工作会议和《关

于进一步加强城市规划建设管理工作若干意见》精神，按照上

海市委、市府《关于深入贯彻中央城市工作会议精神进一步加

强本市城市规划建设管理工作的实施意见》（沪委发〔2016〕

13 号）关于“依托世界城市日，开展国际城市建筑博览会”的

具体要求，2017 年“世界城市日”活动将于 10 月 31 日举行，

 — 2 —

同期将举办“2017 上海国际城市与建筑博览会”等主题活动（以

下简称“城博会”）。每年举办一次的“城博会”是“世界城市日”

重要活动之一，历年来得到了社会各界的高度关注和重视，已

经成为“世界城市日”固定的品牌活动。“城博会”在展示上海城

市管理和建设的水平与成果的同时，也充分体现了国际性、专

业性，正在努力打造成为一个展示国际、国内城市规划建设成

果、促进企业交流与合作的高端展示平台。

2017 年“世界城市日”活动期间，请各有关单位结合“城市

治理 开放创新”年度主题和自身特点，积极做好“城博会”（组

展方案详见附件）的参展和参观组织工作。

特此通知。

附件：“世界城市日”主题活动“2017 上海国际城市与建筑

博览会”组展方案

日

 — 3 —

附件：

“世界城市日”主题活动

“2017 上海国际城市与建筑博览会”

组展方案

一、组织机构

主办单位：

联合国人居署

上海市住房和城乡建设管理委员会

中国城市规划学会

中国建筑学会

协办单位：

上海世界城市日事务协调中心

承办单位：

上海市绿色建筑协会

执行单位：

上海万耀企龙展览有限公司

东浩兰生集团上海现代国际展览有限公司

二、组委会

主  任： 顾金山

 — 4 —

副主任：裴  晓  刘千伟  中国城市规划学会（待定）

中国建筑学会（待定） 甘忠泽  许解良

委  员：杨志鸣  陈  宁  毕桂平  沈红华  沈定亮

三、基本信息

时间：2017 年 10 月 31 日至 11 月 2 日

地点：国家会展中心（上海）（上海市崧泽大道 333 号）

展示面积：预计 50,000 ㎡

四、主要内容

(一) 展览会（共 12 个展区）

序号 展区名称

1 “世界城市日”主题馆

2 “地下空间开发利用”展示馆

3 城市设计规划与绿色建筑工程设计（包括历史建筑保护）

4 城市交通建设与技术

5 城市建筑工业化

6 城市停车设备与技术

7 海绵城市与地下综合管廊

8 城市环境保护与新能源利用

9 智慧城市及 BIM 技术推广应用

10 城市基础建设与 PPP

11 绿色建材

 — 5 —

12 城市绿化园林

（二）开幕式及论坛

1、开幕式：2017 年 10 月 31 日上午

2、相关论坛：将围绕“气候适应性建筑”、“固废利用”、“城

市更新和既有建筑修缮”、“绿色建筑与健康环境”、“大数据时

代的智慧节能”、“海绵城市新产品、新技术探讨”、“立体绿化

让生活更美好”、“工业化装配式市政工程”、“分布式能源在建

筑中的应用”等主题组织各类分论坛。

联系人：

沈吟吟（负责开幕式，相关论坛及 12 个展区中第 2 项展

览工作联系）

电话：64083368 转 601、13817373415

邮箱：591064115@qq.com

朱珺华（负责 12 个展区中第 3-7 项展览工作联系）

电话：61956057、137 8893 4805

邮箱：june.zhu@vnuexhibitions.com.cn

周欣（负责 12 个展区中第 8-12 项展览工作联系）

电话：021-63288899 转 827、13817060988

邮箱：13817060988@163.com

mailto:591064115@qq.com
mailto:june.zhu@vnuexhibitions.com.cn

 — 6 —

抄送：各市有关部门、各区建设管理委、各区住房保障房屋管

    理局、各行业协会。

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室   2017年7月27日印发

	文号
	内容
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK6
	OLE_LINK13
	结束